A C r n l F A L f C A E SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA BENEDICTI PP. XV

SACRUM CONSISTORIUM

i

Die 7 martii 1921, in palatio Apostolico Vaticano, habitum est Consistorium secretum, cuius Acta ex ordine referuntur:

I. - OPTIO TITULI

Emus et Revmus Dnus Petrus S. R. E. Card. Gasparri, procuratorio nomine et pro parte Emi et Revmi Dñi Petri Card. La Fontaine, Patriarchae Venetiarum, dimisso titulo Sanctorum Nerei et Achillei, titulum Sanctorum XII Apostolorum optavit.

II. - ALLOCUTIO SS. D. N. BENEDICTI PP. XV

CREATIO ET PUBLICATIO S. R. E. CARDINALIUM

VENERABILES FRATRES

Gratum vehementer est quod vos coram frequentes intuemur, quibuscum una de sanctae Ecclesiae negotiis et animarum, Nostrae potissime demandatis curae, consultare Nobis licet. Atque utinam in hunc amplissimum censes sum afferre iucunda et laetabilia possimus : verum tristitia prohibemur horum temporum cum belli nondum usqueaque consedit furor, civilesque motus et populorum certamina, quae plurifariana ardescunt, magna etiam nunc sollicitudine. Nos afficiunt. Memores equidem Nostrarum

partium, nullam adhuc occasionem praetermisimus, quantum erat in Nobis, Iaborandi ut in possessionem pacis et tranquillitatis rediret humana societas; quam tranquillitatem pluries illa sibi, saeculis anteactis, Ecclesiae obtemperando, peperisset. Itaque, natali septingentésimo Tertii Ordinis Franciscalium appetente, nuper orbem catholicum ad illud et abstinentiae et caritatis christianaे studium hortati sumus quo Assisiensis Patriarcha incensus, cum homines a terrenarum rerum amore ad caelestia traduceret, tam opportunam aetatis suae malis medicinam adhibuerat.

Etenim numquam fortasse hae hortatione tam opus fuit quam hodie, cum, ex ea belli dimicatione vix emersum, cupiditatum ardoribus et partium contentionibus misere conflictatur genus humanum ; cumque, nisi ad christiana instituta renovetur vita singulorum, admodum difficile erit ethnici spiritus, longe lateque fluentem, remorari luem, quominus omnem consuetudinem civilem omnesque privatorum mores inficiat. Quod si, pactione facta, belligerari debitum est, non tamen vera pax mundo illuxit, nec quicquam in convictu domestico, in societate civili, in exterisque populorum rationibus magis desideratur quam, fraternalē hominum necessitudini christianaē coniunctioni consentanea, ordinis tranquillitas. Videmus, addictos acerrime contrariis partibus, cives cum civibus ad eadem saepe confligere ; videmus gentes, sub uno eodemque natas educata»que caelo, de communis possessione soli armis disputando, aeternarum inter se iacere semina discordiarum ; ad haec, veteres quarundam nationum simultates erumpere in violentiam immanitatemque facinorum, quae quidem cum legibus morum atque humanitatis male cohaerent, quaeque Nos, undecumque fiant, improbamus.

Iam .vero consentiunt omnes conventa hominum vel consultissimorum quantumvis elaborata ad conficiendam pacem, permansura quidem, ut civilis prudentiae documentum, in scriptis, non vero gentium pervasurā animos, nec

habitura legis vim nec ullum omnino usum, nisi, cum iustitiae aequitatisque fundamentis constituta fuerint, tum etiam nacta sint mores et instituta populorum iis christianis conformata principiis, quae de civili cultu ethnicam turpitudinem depulerunt, et quorum virtus ad res humanas privatim publiceque emendandas Francisci temporibus mirifice apparuit. Profecto si domitas habeant virtute cupiditates, existet in hominibus singulis ille ordo intimus, quo ipsa societatis humanae ordinatio nititur; ex fraterna autem caritate, si quidem eam non minus, quam iustitiam, classes inter se civium itemque populi, sicut christianos decet, colere instituerint, efflorescat mutua fides, qua nihil melius ad alendam pacem et confirmandam.

Haec ut, divino beneficio, quamprimum christiana morum renovatio fiat, eoque ipso orbis terrarum in longum tranquilletur, Nos equidem precamur petimusque, optantes interea ut saecularis, quam diximus, celebritas exspectatissimum tempus, sancti Francisci spiritum vulgando, maturaret.

Nunc autem, venerabiles fratres, antequam ad Episcoporum cooptationem veniamus, eximios viros sex in perhonificum Ordinem vestrum adlegere constituimus.

Hi sunt :

FRANCISCUS RAGONESI, Archiepiscopus tit. Myrensis, Noster in Hispania Nuntius Apostolicus;

MICHAEL DE FAULHABER, Archiepiscopus Monacensis et Frisingensis;

DIONYSIUS DOUGHERTY[^] Archiepiscopus Philadelphiensis;

IOANNES BENLLOCH Y VIVÓ, Archiepiscopus Burgensis;

FRANCISCUS ASSISIENSIS VIDAL Y BARRAQUER, Archiepiscopus Tarragonensis ;

CAROLUS IOSEPHUS SCHULTE, Archiepiscopus Coloniensis.

Quid vobis videtur ?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus et declaramus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales

Ex ORDINE PRESBYTERORUM

FRANCISCUM" RAGONESI,
MICHAELEM DE FAULHABER,
DIONYSIUM DOUGHERTY,
IOANNEM BENLLOCH Y VIVÓ,
FRANCISCUM ASSISIENSEM VIDAL Y BARRAQUER,
CAROLUM IOSEPHUM SCHULTE.

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et opportunis. In nomine Patris £B et Filii ffi et Spiritus £B Sancti. Amen.

Sequitur ut Venerabilium Fratrum Episcoporum Ordinem suppleamus.

HI. - PROVISIO ECCLESIARUM

Beatissimus Pater has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

Metropolitanae ecclesiae Gardifensi praefecit R. P. D. Franciscum Mostyn, hactenus episcopum Menevensem.